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Bestyrelsens beretning 2024 

 
Endnu en golfsæson er gået – og der er blevet spillet flittigt i 2024. Det er blevet til 27.783 runder golf 

(bekræftede bookede ekskl. blokeringer). Det er ca. 1.000 runder mere end året før. Det svarer til ca. 28 

runder pr. medlem.  Det kan lyde af mange, men den gode nyhed er, at der fortsat er mange tider at få - ca. 

25% af tiderne er booket eller blokeret.  

 

Medlemmer: 
På medlemssiden er der generelt set stor aktivitet, men årets helt store succeshistorie er udviklingen på 

juniorsiden, hvor vi i 2024 oplevede stor fremgang (+39). Det vidner om, at vores ansøgning om at blive én 

af de 10 klubber der kunne ansætte en børn- og ungekoordinator, var en rigtig god beslutning. Beslutningen 

skal også følges op af handling, og det har Helle Kristensen gjort på fineste vis i samarbejde med vores 

juniorudvalg. Derfor er vi også glade for, at det har været muligt at forlænge denne aftale, således Helle kan 

fortsætte også i 2025 med det gode arbejde – tak for det. 

 

Antallet af medlemmer er ultimo 2024 på 974, og det svarer til en netto tilgang på 19 medlemmer. Bag 

nettotilgangen ligger 174 nye medlemmer og 155 afgående medlemmer. Antal udmeldte medlemmer lyder 

højt, og det er også relativt højt i 2024, hvor det svarer til en rate på 14% mod et landssnit på 11%. 

Udmeldingerne fordeler sig med ca. 50% i alderen 19-50 år og 50% i alderen +50 år. Heldigvis er 174 nye 

medlemmer også højt, og her ligger vi på den rigtige side af landsgennemsnittet. 

 

Der ligger derfor fortsat et arbejde i at få integreret nye medlemmer i klubben godt, og det er en opgave der 

ligger hos alle medlemmer. 90 af de udmeldte har anciennitet under 5 år, hvilket kunne tyde på, at det er 

manglende netværk/spillemakkere der kan være årsagen hertil. Derfor vil jeg også gerne gentage min 

opfordring fra sidste år, om at være opmærksomme på hinanden, og indbyde ”single-spillere” til at være 

med. Det kunne jo være at alle fik en rigtig god oplevelse ved det.  

 

Det gode arbejde med rekruttering af medlemmer er derfor fortsat vigtigt. Derfor fortsætter vi også med 

”kvinder og golf”, og udvider i år også med ”mænd og golf”. Det er mindre hold, så ud over dette skal der 

selvfølgelig også ske noget, og der kan vi jo alle tale varmt om sporten i de forsamlinger vi kommer.   

 

Golf Cafeen: 

Camilla og Thomas har nu drevet caféen i 2 sæsoner, og der sker løbende ændringer og opdateringer også 

her. Vi er glade for, at vi med caféen kan tilbyde vores medlemmer og gæster lækker mad – og så giver det 

også noget liv i klubben. Vi ser frem til sæsonen 2025.  

 

Banen: 

Vi kan i 2024 glæde os over, at vejret viste sig fra sin gavmilde side. Der kom gode mængder nedbør, men 

heldigvis også megen sol. Det gav gode vækstbetingelser for græsset, og banen stod flot det meste af 

sæsonen, og kvaliteten synes igen i år at være bedre end året før.  

 

Det gav som nævnt også mulighed for at få spillet en masse golf, hvilket der blev – det er dejligt, for vi ønsker 

jo at vores anlæg bliver brugt.  

 

På øst 5 er den ene bunker blevet lukket og greenen udvidet, det skulle gøre hullet lidt nemmere. 
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Vi ønsker at fortsætte arbejdet med banen og derigennem hæve standarden. I 2024 fik vi efter 

tilfredsstillende test – bestilt robotter til klipning af fairways. Installation af robotterne har taget lidt længere 

tid end planlagt, men alle strømkabler skulle være på plads og dermed robotter i drift til sæsonstart. Der blev 

investeret i samlet 5 robotter og de skal klippe de 27 fairways på Øst, Nord og Syd – så tag godt imod de nye 

klippere.   

 

Helhedsindtrykket i klubben er vigtigt, og det er et kontinuerligt arbejde år efter år. Heldigvis er der også 

rigtig mange frivillige, der giver en tørn med her. Det er rart at vi kan have et præsentabelt klubhus og 

udenomsarealer når vi selv eller gæster kommer herud. Det arbejder fortsætter lig tidligere år også i 2025.  

 

Turneringer: 

I år havde 718 deltagere fundet vej til årets klubturneringer. Det fordelte sig over 13 matche, svarende til 55 

deltagere i snit.  Et fald ift. året før, hvor der samlet set var 744 deltagere til disse matche. 

 

Sæsonstarten er også arbejdsdag. Mere end 30 frivillige + greenkeepere var mødt op for at hjælpe med at 

gøre anlægget klar til sæsonen. Som altid bliver der udrettet en masse, og humøret er højt – tak for hjælpen. 

 

Restaurant Svanelundens påsketurnering er den første af de større matche, og den blev afviklet med 67 

deltagere, der var pænt vejr og pæne scores.   

 

Den 20. maj blev der afholdt Nordjyske Bank turnering (pinseturnering) med deltagelse af 62 stk. – en mindre 

forbedring ift. året før. Her var der exceptionelt gode scores hvor første pladsen var i 48 point i B-rækken. 

 

 

 
 

Den 4. august blev Proens turnering afviklet. Som altid en af årets bedst besøgte matcher – der var således 

86 M/K til start.  

 

Første weekend i september blev året klubmesterskab afviklet. 44 havde tilmeldt sig på tværs af rækkerne. 

Vejret var godt og banen stod skarpt – en fornøjelse. Stort tillykke til alle de nye klubmestre.  
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Oktober måned var en af de helt store måneder med match i år. Den 6. oktober blev juniorernes 

generationsmatch afviklet – der var 52 deltager, der havde en god dag med dejligt vejr. 

 

Den 15. oktober var der VIP42 match som blev besøgt med 92 deltagere – som altid meget velbesøgt. 

 

Årets hjælper donationsmatch blev afholdt Den 26. oktober – der var lidt flere med end til åbningsmatchen, 

og vi havde en hyggelig dag med dejlig mad fra Golfcaféen.  

 

Årets største turnering er fortsat Grønlangskålsmatchen, hvor 101 deltog i år, her skulle der helt vanvittige 

50 point til for en sejr i B-rækken og flotte 40 point i A-rækken. Skulle man på toppen i damerækken skulle 

man også være bedre end sit handicap. Hvornår festen sluttede ved jeg ikke, men hygget det blev der.  

   

En stor tak, til alle der har bakket op og deltaget, tak til frivillige og selvfølgelig en tak til sponsorerne. 

 

Selvom mange af os spiller golf for at hygge os og have det sjovt, så er der også nogen der går lidt mere op i 

det, og måske har lidt større talent end de fleste af os. Derfor er det også rigtig dejligt, at vi i år har haft stor 

sportslig succes, som vores juniorer bl.a. kan se op til, og forhåbentligt over tid udvikle sig til at repræsentere 

Hjørring. 

 

I år er det således lykkes for vores damehold at rykke op i 2. division, og vores førstehold på herresiden er 

rykket op i 1. division – meget flot præstation af alle, og stort tillykke med det. 

 

Udvalg og frivillige: 

Som vanligt skal der lyde en stor tak fra bestyrelsens side til alle de frivillige og udvalgene, der ligger en 

kæmpe indsats i klubben, om det er organiseret i udvalg eller ej, ingen nævnt ingen glemt. I er vigtige for 

klubben, da der ikke er økonomi til at købe sig til alle ydelser.  Derfor kan vi heller ikke undvære den indsats 

I gør, og I kan roligt klappe jer selv og jeres makkere på skulderen. 

 

Kristian Rask fra Danbolig har ligesom tidligere år sørget for, at vi kan give lidt tilbage til jer frivillige – derfor 

en stor tak til Kristian for at støtte vores frivillige i Hjørring Golfklub så vi kan påskønne deres indsats.   

 

Vi håber at lige så mange af jer har lyst til at tage en tørn igen i 2025 – det vil betyde meget for os. 

 

Sponsorer: 

Ud over de frivillige herunder udvalgene bidrager vores sponsorer til at gøre Hjørring Golfklub til en attraktiv 

golfklub – det både for medlemmer og gæster. Vi har heldigvis en stærk opbakning fra erhvervslivet, og det 

vi meget taknemmelige for. 

 

Ud over at give vores sponsorer eksponering ved forskellige lejligheder, så afholder vi en årlig match for vores 

sponsorer.  

 

Vi kan kun opfordre til, at hvis I har brug for at få lavet et stykke arbejde, så var det nærliggende at støtte op 

omkring vores sponsorer.  
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En stor tak skal derfor lyde til vores sponsorer for deres støtte og bidrag til klubben, det kunne vi ikke være 

foruden. 

 

Regnskab 2023 og budget 2024: 

Overskuddet for 2023 blev på 732.000 kr. hvilket er 565.000 kr. mere end hvad vi budgetterede med. 

Indtægterne blev ca. 300.000 kr. større. 200.00 kr. af disse skyldes kontingent og partneraftaler, mens 

100.000 kr. er en ekstraordinær indtægt. Udgifterne er knap 300.000 kr. lavere end budget, hvoraf de 

200.000 kr. skyldes en større momsrefusion, og altså heller ikke noget der kunne budgetteres.  

For 2025 ventes et overskud på xx kr. 

 

Afslutning: 

Der er for 2024 leveret et flot resultat på 732.000 kr. – og det gennemgås i sin helhed herefter. Det vigtige 

var en indtægtsfremgang på de primære poster.  

 

En vigtig del af vores fremtidige økonomi er ligesom de andre år, at få øget interessen for golfen, og se om vi 

kan få endnu flere til at nyde vores fantastiske sport, men konkurrencen er også hård fra andre sportsgrene. 

Her er vi nødt til at hjælpe hinanden med at blive mere synlige på bl.a. Facebook. 

 

I 2025 holder klubben 40 års jubilæum, med match og fest, og endelig dato herfor meldes ud snarest. 

 

En stor tak skal derfor lyde til alle frivillige, ansatte og sponsorer i golfklubben for indsatsen i 2024 og med 

disse ord takker vi for sæsonen og ønsker alle en god og sjov sæson i 2025. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Anders Torp 

Bestyrelsesformand 

 

 


